
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Мариинская гимназия» 

 
ПРИКАЗ 

от 28.03.2025                                                                              № 153а 
г. Ульяновск 

 
О внесении изменений в локальную документацию 
 
 На основании п. 33 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в Положение об антикоррупционной политике МБОУ 

«Мариинская гимназия» в части определения конфликта интересов  с 
учетом п.33 ст.2 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», а именно:  
 конфликт интересов педагогического работника - ситуация, при 
которой у педагогического работника при осуществлении им 
профессиональной деятельности возникает личная 
заинтересованность в получении материальной выгоды или иного 
преимущества и которая влияет или может повлиять на надлежащее 
исполнение педагогическим работником профессиональных 
обязанностей вследствие противоречия между его личной 
заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей 
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся. 

2. Яшиной Л.Г., разместить данный приказ на официальном сайте 
гимназии. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор И.В. Цветкова 
 
С приказом ознакомлены Л.Г. Яшина 
 
 


		2025-04-01T14:33:45+0400
	г. Ульяновск, ул. Л. Толстого, 97
	Цветкова Инна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




